令和５年 10月 12日

諌早支部会員 各位

（公社）長崎県栄養士会諫早支部

                                支部長   山本   加奈子

令和５年度 諫早支部スキルアップ研修会及び事業報告会の開催について

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

標記研修会及び事業報告会を下記のとおり、会場とWEBをあわせての開催といたします。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１． 目的：災害時の対応策を知り、学ぶことで、栄養士としてのスキルアップを目指し、日々の活動に

役立てることを目的とする。

２． 日時：令和５年１１月 1７日（金） １８:20～２０:15（受付 18:00～18:20）

３． 会場

① 集合研修：諫早市立たらみ図書館 2階研修室（今回は海のホールではありません）

         50名まで（住所：諫早市多良見町木床 2002番地  TEL: 0957-43-4611）

②  WEB研修（ZOOM）

４． 参加対象区分と参加費

※事前費用 振込先：十八親和銀行 県庁支店 普通 1008064 公益社団法人長崎県栄養士会

諫早支部 会長 山口佳代子

  11月 10日(金)までに振り込んでください。入金確認後、WEB参加の方にURLを送ります。

５． 内 容：

（１）スキルアップ研修会

18:00 ～ 受 付

18:20 ～  挨 拶  支部長 山本 加奈子

18:30 ～  講 話 ：  災害時に役立つパッククッキング   (調理実演あり)

          ～ 『いつもの食事』 『もしもの食事』 ～

講 師：   JDA-DAT 長崎  西田 テル子氏

JDA-DAT 長崎   柴原 清美氏

講師紹介

 西田テル子氏

  (社福)しらぬい会 しらぬい学園 管理栄養士

  ２０２０年度 JDA-DATリーダー取得

柴原清美氏

                （医法）西諫早病院  管理栄養士

           ２０１８年度 JDA-DATリーダー取得

参加区分 WEB参加費 WEB資料送付代

＊紙媒体で研修会後希望

者のみ郵送

会場参加費

会場資料代

長崎県栄養士会員 諫早支部 無  料

諫早支部以外 無料 ４００円（事前振り込み） 無料 100円(会場徴収)

他都道府県栄養士会員 1,000円（事前振り込み） 1,000円(会場徴収)

栄養士会員以外 3,000円(事前振り込み) 3,000円(会場徴収)

(２)事業報告会(栄養士会諫早支部会員のみ)

19:40 ～

① 令和５年度事業報告・決算（見込み）報告

② 令和６年度事業計画・予算について

③ 次期運営委員・理事について

④ その他

20:15 終了予定

６．申込方法                                    申し込み期限 11 月 10 日(金）

① FAX：会場参加のみ申し込めます。

別紙【参加者申込書】に必要事項をご記入の上、FAXにてご返信下さい。

② QRコード・長崎県栄養士会ホームページ：会場参加も zoom参加も、申し込めます。

参加申込フォーム ：  https://onl.bz/VebABKv

  研修会が近づきましたら、参加 URLをメールでお送りいたします。研修会の 2日前になっても

メールが届かない場合はご連絡下さい。 資料は、紙媒体で研修会後に希望者のみに郵送します。

  （連絡先：古瀬 由美子 <TEL> ０８０-５２５２-４４２４）

８．注意事項

＊生涯学習単位取得はありません。

＊悪天候等による開催中止の場合、栄養士会ホームページに前日16日15:00までに掲載いたします。

 なお、個別の御連絡は致しませんのでご了承ください。

＊集合研修は（公社）長崎県栄養士会研修会『新型コロナウイルス感染症』対応ガイドラインに沿った開

催となります。長崎県栄養士会 HPにてご確認ください。

＊WEB配信を用いた研修会となるので、通信状況や、機械操作等でトラブルが発生する可能性があり

ます。あらかじめご了承ください。

＊動画(映像)や掲載資料の録画・録音・撮影等は固く禁止します。

＊動画再生や視聴には大量のデータ(パケット)通信を行うため、Wi-Fi環境でのご利用を推奨します。

なお発生したデータ通信費用については、視聴された方の負担となりますことを予めご了承ください。

＊動画の視聴にあたり生じた損害については、視聴された方の責任となります。

下記Q Rコードよりお申込み下さい。

申込みの方は

こちらから

① メールアドレス

② 研修会の参加方法（会場・WEB）

③ 会員番号

④ 氏名

⑤ 協議会

⑥ その他質問事項

ここに

QRコードを

入れる